
                                                     

Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace  219160010 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952180033 

na akci: Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace 
 

1. Smluvní strany 

1.5. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo stavby objednatele: 219160010 

 (dále jen jako objednatel) 

 

1.6. Zhotovitel: 

Název:  P O P R spol. s r.o. 

Adresa sídla:  Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 

 

Statutární orgán: Ing. Vladimír Pražák, jednatel  

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Vladimír Pražák, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:   46509283 

DIČ:   CZ46509283 

Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 2285 

 (dále jen zhotovitel) 

  



                                                     

Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace  219160010 

2 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objed-

natele D952180033 spočívající ve změně celkové ceny díla. Smluvní strany se dohodly 

na změně takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objedna-

telem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové 

výši 68 837,49 Kč bez DPH. 

 

Stavební  

objekt 

Nerealizované 

práce 

SO 03 – Vegetační úpravy - 68 837,49 Kč 

CELKEM - 68 837,49 Kč 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zho-

tovitele ze dne 16.05.2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluv-

ních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 6 579 000,- Kč, 

slovy: šestmilionůpětsetsedmdesátdevěttisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zho-

tovitele ze dne 16.05.2018 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je 

stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Cena díla bez DPH dle SOD činí 6 579 000 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 68 837,49 Kč 

Celková cena bez DPH činí 6 510 162,51 Kč, 

slovy: šestmilionůpětsetdesettisícstošedesátdva korun českých padesát jedna haléřů 

bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

V průběhu stavebních prací došlo k doporučení koordinátorky záchranného programu pro rdest 

dlouholistý RNDr. Romany Prausové a zástupce AOPK ČR Ing. Marcely Hausvaterové k po-

nechání pařezů s průměrem větším než 60 cm, které nejsou v přímé kolizi s těžbou sedimentu. 

Ponechané pařezy zvýší diverzitu prostředí, pařezy samotné budou fungovat jako biotopy 

pro druhy vázané na staré, mrtvé a rozkládající se dřevo, budou využívat mikroklimatické pod-

mínky pod kůrou a v různých puklinách, pod kořenovým systémem či v jeho okolí se vytvoří 

podmínky pro další druhy organismů. Z tohoto důvodu se obě strany dohodly na změně (sní-

žení) celkové ceny díla. 



                                                     

Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace  219160010 

3 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952180033 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Hradci Králové, dne ............................  V Hradci Králové, dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

     Ing. Marián Šebesta Ing. Vladimír Pražák 

        generální ředitel      jednatel 


